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Hvad er en lokalplan? 
En lokalplan er en plan, der fastlægger de fremtidige forhold inden for lokalplanens 
område. En lokalplan kan omfatte et større område, eller blot en enkelt bebyggelse. En 
lokalplan kan f.eks. indeholde bestemmelser om områdets anvendelse, om udformningen 
og størrelsen af en bebyggelse og om opholdsarealernes placering og indretning. 
 
Hvorfor udarbejdes en lokalplan? 
Lokalplaner udarbejdes i medfør af reglerne i Lov om Planlægning. Kommunalbestyrelsen 
har ret til på ethvert tidspunkt at beslutte at udarbejde et lokalplanforslag for et område, 
for enten at ændre en bestående plan eller at tilvejebringe en detaljeret plan for området. 
I andre tilfælde har kommunalbestyrelsen pligt til at udarbejde lokalplan. Enten når det er 
nødvendigt for at sikre, at intentionerne i kommunens overordnede planlægning 
gennemføres, eller når der skal gennemføres større udstykninger eller større bygge- og 
anlægsarbejder, herunder også nedrivning af bebyggelse. 
 
Hvordan er fremgangsmåden? 
Når kommunalbestyrelsen har vedtaget et lokalplanforslag, fremlægges det offentligt i 
mindst 8 uger. Ved offentliggørelsen træder ”lokalplanforslagets retsvirkninger” i kraft, se 
lokalplanens bestemmelser herom. 
Inden for de 8 uger kan enhver fremsende bemærkninger/ændringsforslag, som 
behandles ved kommunalbestyrelsens vurdering af lokalplanforslaget. Først herefter kan 
kommunalbestyrelsen vedtage lokalplanen. Ved offentliggørelsen træder ”lokalplanens 
retsvirkninger” i kraft, se lokalplanens bestemmelser herom. 
 
Dispensationer 
Kommunalbestyrelsen kan i særlige tilfælde dispensere fra bestemmelserne i lokalplanen, 
dog kun hvis dispensationen ikke strider mod principperne i lokalplanen – som typisk er 
udtrykt i formåls- og anvendelsesbestemmelserne. 
 
Offentliggørelse af lokalplanforslag 
Dette lokalplanforslag fastlægger anvendelsen af området til åben-lav bebyggelse samt 
rekreativt område, park. Lokalplanen skal desuden sikre villaområdernes åbne karakter 
samt fastsætte områdets generelle etageantal til maks. 1½. 
 
Lokalplanforslaget kan ses på kommunens hjemmeside www.ltk.dk, hvorfra den også kan 
printes ud. 
 
Lokalplanforslaget kan derudover fås ved henvendelse i Teknisk Service, Rådhuset, eller 
ved at sende en mail til: udviklingplanbyggesag@ltk.dk 
 
Bemærkninger/ændringsforslag til lokalplanforslaget kan sendes på e-mail eller brev til 
kommunalbestyrelsen senest den 22. juni 2020. 
 
Kommunalbestyrelsen 
Rådhuset 
2800 Kgs. Lyngby 
 
Lokalplan272@ltk.dk 
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REDEGØRELSE 
Baggrund 

 Boligområderne omkring Ørholm-kvarteret har siden 1940 været 
reguleret af Byplanvedtægt 1 og har dækket et ganske stort 
område med både Ørholm, Brede og Lundtofte. Hensigten med 
denne lokalplan er at føre planlægningen op til dags standard og 
lovgivning.  
 

 En måde at fastholde det grønne i området er at fastlægge bygge-
linjer langs vejene, så muligheden for at anlægge forhaver mod vej 
bevares. Lokalplanen udpeger desuden bevaringsværdige 
bygninger, som ikke må nedrives, samt bevaringsværdige træer, 
som ikke må fældes. Bygningerne og træerne bidrager med historie 
og grøn karakter til området.  

  

Eksisterende forhold 
OMRÅDET Lokalplanområdet omfatter ca. 200 parceller bebygget med villaer, 

primært i 1½ etage. Ved rundkørslen Nøjsomhedsvej / Egegårdsvej 
/ Kulsviervej er der et lille lokalcenter med en dagligvarebutik og et 
par restauranter.  
 

 Lokalplanområdet er kendetegnet ved at fremstå grønt. Både i kraft 
af de grønne forhaver, de høje træer både i private haver og langs 
vejene, de grønne fællesarealer samt Runde Bakke centralt i 
området. Nærheden til Mølleådalen mod nord bidrager desuden 
væsentligt til den landskabelige oplevelse. 
 

 
Områdets afgrænsning er vist med rød streg.  
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Luftfoto fra 1954, som viser sporadisk bebyggelse i området. Det er 
primært Færøvej og Trydesvej, som ses bebygget efter udstykning 
fra Egegårdens jorder. I nordøst er der opført bygninger i relation til 
Ørholm Mølles produktion. 

 
Arkitekt Eske Kristensen udformede i 1943 et forslag til bebyggelse 
i området ved Ravnholm. Planen omfattede både nye fabriks-
bygninger til A/S Schou, kædehuse på Nymøllevej og en ny vej.  
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Lokalplanens indhold 
FORMÅL  Lokalplanen skal fastholde områdets nuværende karakter og 

anvendelse i form af åben-lav bebyggelse, rekreativt grønt areal og 
lokalcenter. Lokalplanen har desuden til formål at udpege 
bevaringsværdig bebyggelse og at sikre den grønne karakter i 
området.  Lokalplanens formål er også at fastsætte grundstørrelser, 
der i overensstemmelse med de grundstørrelser, som ses i dag i 
området.  

 
ANVENDELSE Lokalplanen er inddelt i 3 delområder, hvoraf delområde 1 er det 

største. Delområdet indeholder primært fritliggende villaer. 
Området må fortsat kun anvendes til åben-lav boligbebyggelse. Er 
der en anden type godkendt bebyggelse inden for området, som 
ikke er åben-lav vil det fortsat være lovligt efter lokalplanens 
vedtagelse. 

 
 Delområde 2 er Runde Bakke og det grønne areal ved Egegårdsvej 

24D. Delområdet må kun anvendes til rekreativt område; 
fritidsformål og park.  

 
 Delområde 3 er det lille lokalcenter ved krydset Nøjsomhedsvej / 

Egegårdsvej / Kulsviervej. Anvendelsen her fastsættes til lokal-
center. Stueetagen skal anvendes til detailhandel og anden 
publikumsorienteret service, og øvrige arealer herover må kun 
anvendes til bolig, liberalt erhverv og offentlige formål. 

 
 Den eksisterende villa på Nøjsomhedsvej 43 må fortsat bruges til 

boligformål. 
 
 Kommunalbestyrelsen kan, hvis den skønner det nødvendigt, opføre 

institutioner for børn og unge samt tekniske anlæg (f.eks. 
trafikanlæg, kommunikationsanlæg, miljøanlæg mv.) inden for 
delområderne.  
 

 Delområderne kan ses på bilag 2. 
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Lokalcenteret set fra Egegårdsvej. I forgrunden ses Il Mondo Pizza 
og i baggrunden Ørholm Brugs. 
 

 
 

UDSTYKNING I delområde 1, som omfatter boliger, må grunde ikke være mindre 
end 900 m² eks. vejareal, da det ses, at grundene i området i 
gennemsnit ligger på ca. 930 m². En yderligere fortætning er ikke 
ønskelig, da det vil ændre områdets karakter over tid.  

I delområde 2, der er de grønne rekreative arealer, må der ikke 
foretages matrikulære ændringer.  

I delområde 3, lokalcenteret, må udstykninger ikke være mindre 
end 700 m² eks. vej. Det giver mulighed for at boligen på 
Nøjsomhedsvej 43 vil kunne udstykkes selvstændigt, hvis behovet 
herfor vil opstå. 

 
PARKERING Lokalplanen fastsætter parkeringsnormer ud fra områdernes 

forskellige anvendelser. Normerne anvendes ved nybyggeri, 
tilbygning eller ændret anvendelse.  

 
BEBYGGELSENS 
OMFANG OG 
PLACERING Bebyggelsesprocenten er i delområde 1 max. 30 for den enkelte 

ejendom. Det er den generelle bebyggelsesprocent for åben-lav 
boligområder i det gældende bygningsreglement. Delområde 2 har 
en bebyggelsesprocent på max. 10 for området som helhed. I 
delområde 3 er bebyggelsesprocenten sat til 45 for den enkelte 
ejendom, idet lokalcentret gerne må have en mere koncentreret 
karakter. Dog har Nøjsomhedsvej 43 kun max. 30 % i fald den 
udskilles som selvstændig ejendom. 
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 I delområde 1 fastsættes etageantallet fastsættes til max. én etage 
med udnyttelig tagetage (1½ etage). I delområde 2 må den ikke 
overstige én etage og en højde på 5 m. Lokalcenteret i delområde 3 
må indeholde bebyggelse i 2 etager bortset fra Nøjsomhedsvej 43, 
som i dag fremstår som en villa i én etage. Vil man erstatte villaen 
med en ny villa må den højst opføres i 1½ tage. 

   
 For at undgå for voldsomme kviste, som kan syne som en ekstra 

etage, er det fastsat, at kvistenes samlede længde ikke må over-
stige længden af den halve tagflade. Dvs., at hvis taget er 12 m 
langt, så må kvistenes samlede længde ikke overstige 6 m. 
 
I delområde 1 og 3 må der etableres tagterrasser eller altaner på i 
alt max. 10 m² pr. ejendom. Hvis man laver en terrasse oven på 
taget af en kælder (som ligger tilstrækkeligt lavt til, at den ikke 
medregnes i bebyggelsesprocenten) vil terrassens areal ikke indgå i 
de 10 m². Man må kombinere anvendelserne, så man både har 
tagterrasse og altan, når blot det maksimale samlede areal 
overholdes. 

Placering af bebyggelse: 
Der er udlagt en 5 m byggelinje fra vejskel på de største veje i 
området. På Valnøddebakken er byggelinjen også 5 m fra vejskel. 
Dog må carporte opføres indtil én m fra vejskel, hvis de kun er 
lukket på den ene side, som vender væk fra vejen. 
 
Byggelinjerne er fastsat så områdets grønne og åbne karakter kan 
fastholdes. Hvis der i forvejen ligger et hus nærmere vejskel end 5 
m, må man opføre sin carport / garage eller lignende i flugt med 
husets facade mod vej eller bagved husets facade. Overskridelse af 
byggelinjen kræver dispensation fra kommunen. 

 
Vignetterne herunder er eksempler på, hvordan bebyggelse kan 
placeres alt efter de eksisterende forhold. Eksemplerne er ikke 
udtømmende. 

 

 
 
A: Villaen holder sig bag de 5 m fra vejskel, og øvrige bygninger er opført længere væk end 
dette. 
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B: Villa og anden bebyggelse holder sig bag de 5 m fra vejskel. 
C: Eksisterende villa er oprindeligt opført nærmere end 5 m fra vej, og ny bebyggelse kan 
opføres, så den flugter den eksisterende bebyggelse. Men ikke tættere på vej. 
D: Villaen er opført langt inde på grunden, og ny bebyggelse opføres bag de 5 m fra vejskel. 
E: Den eksisterende villa er opført så gavlen ligger skråt mod vejen. Villaens nærmeste 
hjørne mod vejen definerer facadelinjen, hvor al bebyggelse skal holdes bag. 
 

 
Disse løsninger er ikke mulige, da garagen (den mørkegrå firkant) i så fald vil komme 
længere ud end den eksisterende villas facadelinje. 
 
 

Vær opmærksom på at Færøvej ikke er udmatrikuleret som 
selvstændigt vejareal. Byggelinjen regnes derfor 5 m fra udlagt 
vejskel, hvilket svarer til de udmatrikulerede vejskel (de stiplede 
skel som vist på bilag 2). 
 
På Nymøllevej ligger desuden en vejbyggelinje på 12,5 m fra 
vejmidte og på Nøjsomhedsvej tillige en vejbyggelinje på 15 m fra 
vejmidte.  Man skal altid søge kommunen, hvis man ønsker at 
placere bebyggelse inden for de 12,5 m / 15 m fra vejbyggelinjen. 
Vejbyggelinjen fastholdes uanset der også er en byggelinje på 5 m. 
Det skyldes at vejmyndigheden vil beholde muligheden for at 
foretage udvidelser eller andre ændringer af vejen. Hvis 
vejmyndigheden på et senere tidspunkt ønsker at ophæve 
vejbyggelinjen vil der stadig gælde en 5 m byggelinje.  
 
Hvis man opnår tilladelse til at placere bebyggelse inden for 
vejbyggelinjen, så forudsætter tilladelsen, at der tinglyses en 
nedrivningsdeklaration på ejendommen. Nedrivningsdeklarationen 
sikrer, at bebyggelsen bliver fjernet, når som helst kommunen 
måtte forlange det og uden omkostninger for kommunen. Ansøger 
betaler og sørger for tinglysningen og nedrivningsdeklarationen.  
 
På ejendommene Valnøddebakken 3, 5A, 5B, 7, 9, 11A og 11B er 
der desuden udlagt et beplantningsbælte mod øst, som skal bevares 
som skov. Der må kun opføres mindre bebyggelse på arealet. 
Arealet er vist på bilag 4. 
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BEBYGGGELSENS  
UDSEENDE  Bebyggelsen i området er varieret i sit udtryk, så der er ikke grund-

lag for at regulere bebyggelsens udseende i væsentlig grad.  Dog 
fastsættes det, at man ikke må bruge tagmaterialer med en glans-
værdi højere end 15. Hvis man har en tagetage, som ikke har 
tilladelse til at blive brugt som beboelse, må der kun laves ét vindue 
i hver tagflade til orienteringslys. Hensigten hermed er at undgå, at 
tagetagen inddrages til bolig uden tilladelse.  

 
Der er særlige bestemmelser for den bevaringsværdige bebyggelse 
på Islandsvej. Disse er refereret under afsnittet ”Bevaring”. 

 
 
UBEBYGGEDE AREALER For at sikre det grønne udtryk mod vej fastsætter lokalplanen, at 

hegning mod vej og offentlig sti skal være levende hegn. Fra vejskel 
og 5 m ind i naboskel skal hegningen også være levende, så 
vejprofilen også fremstår grøn, når man ser ned ad vejen. 

 
 Der sættes restriktioner på opbevaring af både, campingvogne og 

uindregistrerede køretøjer. 
 

Der må opføres mobilmaster i en højde på op til 12 m. Hvis de er 
mere end 8,5 m høje, skal de udformes som flagstænger. 
 
På ejendomme ved Valnøddebakken er der en bestemmelse om at 
terrænet ikke må ændres. Bestemmelsen kommer fra en servitut 
fra områdets udstykning, og er indskrevet i denne lokalplan fordi 
det fortsat er vigtigt at det karakteristiske kuperede terræn 
bevares. 

 
 
BEVARING På lokalplanens bilag 3 er der udpeget 13 bevaringsværdige 

bygninger. Der er forbud mod at nedrive bygningerne. Man må ikke 
ændre på deres ydre med mindre kommunalbestyrelsen først har 
givet sin tilladelse. Evt. ændringer af husene skal bl.a. respektere 
den oprindelige byggeskik. Man må heller ikke opsætte solfangere / 
solceller på disse huse. Paraboler kræver særskilt tilladelse.  

 
Hvis et bevaringsværdigt hus brænder, må man opføre det igen 
med samme udformning og placering. Det stilles dog ikke som et 
krav i lokalplanen, at huset skal genopføres.  
 
På Islandsvej 16B, 18B, 20B, 22C og 24 B er der fastsat særlige 
bestemmelser for at sikre det originale udtryk på de 
bevaringsværdige bygninger. Husene får mulighed for enten én 
kvist eller to ovenlysvinduer i tagfladen mod baghaven. 
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Islandsvej 24B er ét ud af 5 næsten helt ens huse fra 1921. 
Villaerne er tegnet af arkitekt Ulstrup Hansen og er i nyklassicistisk 
stil med en symmetrisk, rolig facade, markeret gesims og afvalmet 
tag og symmetrisk placeret skorstene. Hvert hus har en 
karakteristisk kvist mod vej. Husene er oprindeligt opført som 
funktionærboliger til Ravnholmfabrikkerne. 
 
 

 
Egegården på Egegårdsvej 32A – D. Ældste bygningsdel er fra 
1833. Flere af Færøvejs parceller er senere udstykket fra gårdens 
jorder.  

 
 
Der udpeges desuden bevaringsværdige træer i området. Træerne 
må ikke fældes eller beskæres uden kommunalbestyrelsens 
tilladelse. Kommunen vil stille krav om genplantning med samme 
art, hvis man fælder et bevaringsværdigt træ. Udpegningerne er 
med til at sikre områdets grønne karakter. 
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SERVITUTTER OG  
LOKALPLANER I den sidste del af lokalplanens bestemmelser beskrives alle de 

servitutter og planer, som aflyses ved lokalplanens endelige 
vedtagelse. De dele af servitutterne, som kommunen mener kan 
opretholdes er skrevet ind i lokalplanens bestemmelser, så 
servitutten efterfølgende kan aflyses. En del servitutter er 
overflødige, fordi der nu er en særlig lovgivning, som regulerer 
forholdet, hvorfor disse også kan aflyses. Andre servitutterne er i 
modstrid med lokalplanens bestemmelser, hvilket er årsagen til, at 
de foreslås aflyst. 

 
 Når lokalplanforslaget er høring bør man derfor som grundejer være 

opmærksom på, om der er servitutter, som man ikke mener skal 
aflyses. 

 
Ekspropriation til virkeliggørelse af en lokalplan 
Ifølge planloven skal der i alle lokalplaner oplyses om betingelserne 
for ekspropriation i forbindelse med en lokalplan. Det følgende 
afsnit er udelukkende en oplysning om de gældende regler for 
ekspropriation og ikke nødvendigvis et udtryk for, at der vil ske 
ekspropriation i forbindelse med lokalplanen. 
 
Kommunalbestyrelsen kan i medfør af § 47, stk. 1, i planloven 
ekspropriere fast ejendom, der tilhører private, eller private 
rettigheder over fast ejendom, når ekspropriation vil være af 
væsentlig betydning for virkeliggørelsen af en lokalplan eller 
byplanvedtægt og for varetagelse af almene samfundsinteresser. 
Ekspropriation er tvungen afståelse af ejendom og kan efter 
Grundlovens § 73 kun ske ifølge lov, hvor almenvellet kræver det 
og mod fuldstændig erstatning. 
 
Efter praksis gælder desuden en række betingelser, som skal være 
opfyldt ved en ekspropriation. Ekspropriationen skal således være 
lovlig, nødvendig og tidsmæssig aktuel for realiseringen af 
ekspropriationsformålet. Herudover skal ekspropriationen være 
rimelig i den konkrete situation. 
En mere detaljeret gennemgang af betingelserne for ekspropriation 
herfor kan bl.a. findes i Erhvervsstyrelsens vejledning om reglerne 
for ekspropriation efter planloven. 
 

Midlertidige retsvirkninger 
Indtil offentliggørelsen af den af kommunalbestyrelsens endeligt 
vedtagne lokalplan gælder nedenstående retsvirkninger, dog i højst 
1 år efter lokalplanforslagets offentliggørelse. 
 
Ejendomme, der er omfattet af dette lokalplanforslag, må ikke 
udnyttes på en måde, der skaber risiko for en foregribelse af den 
endelige plans indhold, f.eks. ved udstykning, bebyggelse eller 
ændring af anvendelse. 
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Den eksisterende lovlige anvendelse af ejendommene kan fortsætte 
som hidtil. 
 
Når fristen for fremsættelse af indsigelser og ændringsforslag til 
lokalplanforslaget er udløbet, kan kommunalbestyrelsen give sin 
tilladelse til, at en ejendom bebygges og udnyttes i 
overensstemmelse med planen. Der er fastsat nærmere regler for, 
hvornår en sådan tilladelse kan gives.  
 
Ovennævnte retsvirkninger er fastsat i Lov om Planlægning, § 17. 



14 

LOKALPLANENS FORHOLD TIL OVERORDNET PLANLÆGNING OG 
LOVGIVNING  

Statslig planlægning 
FINGERPLAN 2019 Fingerplan 2019 er en statslig plan, der regulerer hovedstads-

områdets planlægning.  
 
Lokalplanen vurderes ikke at være i modstrid med bestemmelserne 
i Fingerplan 2019. 

Kommunal planlægning 
KOMMUNEPLAN Kommuneplan 2017 for Lyngby-Taarbæk Kommune fastsætter dels 

hovedstrukturen for hele kommunen, dels retningslinjer og rammer 
for indholdet i de fremtidige lokalplaner for de enkelte bydele og 
områder i kommunen. Området er omfattet af kommuneplan-
rammerne:  
 

 5.2.60 – Nymøllevej 
 5.2.62 – Færøvej  
 5.2.03 – Ørholm 
 5.2.41 – Runde Bakke 

 
Ramme 5.2.60 og 5.2.62 udlægger områderne til åben-lavt bolig-
område med en bebyggelsesprocent på 30 og et etageantal på 1½. 
 
Ramme 5.2.03 udlægger området til centerområde; lokalcenter. 
Bebyggelsesprocenten er fastsat til 45.  
 
Ramme 5.2.41 udlægger området til rekreativt område med en 
bebyggelsesprocent på 10. Bebyggelse må ikke være højere end 5 
m og i max. 1 etage. 
 

 

    
Ramme 5.2.60 – Nymøllevej og ramme 5.2.62 – Færøvej. 

   
Ramme 5.2.03 – Ørholm og ramme 5.2.41 – Runde Bakke. 
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 Retningslinjer 
DETAILHANDEL Lokalplanen er ikke i overensstemmelse kommuneplanens 

retningslinjer for detailhandel i lokalcentre. Det er kommunal-
bestyrelsens ønske, at kommunens lokalcentre skal kunne udnytte 
de udvidede muligheder, som man har fået med den nye Planlov fra 
2018. Derfor fremlægges parallelt med denne lokalplan et forslag til 
ændring af kommuneplan 2017´s retningslinjer for detailhandel i 
lokalcentre.  
 
I den tidligere Planlov var det maksimale bruttoetageareal til 
dagligvarebutikker 1.000 m² med mulighed for yderligere 200 m² til 
personalefaciliteter. Den nye Planlov ændrer bruttoetagearealet til 
maks. 1.200 m². Heri medregnes eventuelle personalefaciliteter. 
 

GRUNDVAND 3 ejendomme mod Nøjsomhedsvej ligger i et område, som er 
udpeget som et ”Nitratfølsomt vandindvindingsområde” (NFI). Da 
lokalplanen udlægger området til boligformål har det ingen 
betydning for NFI. Der er ingen Boringsnære beskyttelsesområder 
inden for lokalplanområdet. 

 

 
Den gule skravering markerer arealet, som er et nitratfølsomt vand-
indvindingsområde (NFI). 
 

 
KLIMATILPASNING Lyngby-Taarbæk Kommunes plan for klimatilpasning tager 

udgangspunkt i de udfordringer, som kommunen står over for med 
fremtidens vejr. Planen indeholder retningslinjer for klimatilpasning 
i kommunen samt en vurdering af, hvor vi forventer, at der vil være 
størst risiko for økonomisk tab og samfundsmæssige gener ved 
kraftigere regn, havvandsstigninger og ændret grundvandsspejl. 

 
 Klimatilpasningsplanen blev vedtaget af kommunalbestyrelsen i 

maj 2014 som tillæg 1 til Kommuneplan 2013. Retningslinjer og 
redegørelse for klimatilpasning – inkl. risikokort og fokusområder 
– er indarbejdet i Kommuneplan 2017. Lokalplanområdet indgår i 
fokusområde Ørholm i klimatilpasningsplanen. Området er dog 
ikke omfattet af samme høje risiko som områderne Det Centrale 
Lyngby, Sorgenfrigård og Virum-Sorgenfri og er derfor udpeget 
som sekundært fokusområde. Der skal udarbejdes en plan for, 
hvorledes man bedst klimatilpasser området. Lyngby-Taarbæk 
Kommune ønsker, at klimatilpasningen skal gennemføres ved 
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innovative løsninger og investeringer, der skaber merværdi for 
kommunen, samtidig med at der skabes værdi i form af 
byforskønnelse, flere grønne kiler og lommeparker, samt flere 
”blå indslag”. 

 
 

Kommunens Klimatilpasningsplan fastsætter desuden følgende: 
 
- Ved nybyggeri og tilbygning skal der indtænkes lokal afledning 

af regnvand. 
- Nybyggeri og tilbygning skal enten placeres i et niveau ift. 

terræn, sådan at de undgår oversvømmelser eller indrettes 
sådan, at vandet holdes ude. 

 
 

Landskabelige værdier: 
Lokalplanområdet grænser op mod Mølleådalen, som i Kommune-
plan 2017´s retningslinjer er udpeget med landskabelige værdier. 
De landskabelige interesser drejer sig om landskabet, som det 
umiddelbart kan ses og opleves. Kommunen skal tage hensyn til de 
berørte områder i den fremtidige planlægning, så de karakteristiske 
landskabstræk kan sikres. Lokalplanen har ingen påvirkning på de 
landskabelige værdier. 
 
Lokale grønne arealer: 
Runde Bakke er i Kommuneplan 2017´s retningslinjer udpeget som 
et lokalt grønt areal. Lokalplanen påvirker ikke denne udpegning. 

 
 Påvirkning af de grønne omgivelser og bymiljøet 

Lokalplanen fastsætter bestemmelser om levende hegn mod vej og 
sti. De nuværende grønne områder udpeges i lokalplanen som 
delområder, og der udpeges bevaringsværdige træer. Der fast-
lægges 5 m byggelinjer mod vej, som dels hindrer at byggeri kan 
opføres i vejskel, dels giver mulighed for at grundejer kan plante 
grønt mod vejen. Da lokalplanen heller ikke giver mulighed for 
ændrede anvendelser i forhold til den nuværende anvendelse til 
bolig, vil lokalplanen ikke påvirke Mølleådalen.  

 
Nuværende lokalcenter fastholdes som dette, hvorfor bymiljøet ikke 
vurderes at blive påvirkes af lokalplanen.  

  
 
VEJBYGGELINJER Der ligger vejbyggelinjer på Nøjsomhedsvej (sekundær trafikvej) og 

Nymøllevej (lokalvej). Byggelinjerne regnes henholdsvis 15 m og 
12,5 m fra vejmidten og ind på grunden. Vejbyggelinjer skal sikre, 
at der er mulighed for at udvide vejen til en større bredde eller til at 
lave andre ændringer af hensyn til trafikken. På denne måde und-
gås det, at værdifulde byggerier mv. opføres tæt på vejen, og i 
værste fald skal nedrives, hvis vejen på et tidspunkt skal udvides.  

 
Hvis man ønsker at opføre bebyggelse inden for vejbyggelinjen, 
skal dette først godkendes af kommunalbestyrelsen, og der skal 
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tinglyses en nedrivningsdeklaration. 
 
 

ZONESTATUS Lokalplanområdet forbliver i byzone. 
 
 

LOKALPLAN Lokalplanområdet er omfattet af Byplanvedtægt 1 vedtaget af 
kommunalbestyrelsen den 22.01.1941 med tillæg 1 af 21.07.1944, 
tillæg 2 af 15.02.1960 og tillæg 3 af 14.01.1963. 
 
Ovennævnte planer aflyses inden for det i § 2.1 nævnte område, 
når lokalplanen er endeligt vedtaget og offentligt bekendtgjort. 
 
 

SPILDEVANDSPLAN Lokalplanområdet er omfattet af gældende spildevandsplan for 
Lyngby-Taarbæk Kommune. Ejendommenes afvandingsret er 
bestemt ved en afløbskoefficient, der ikke må overskrides. 
Afløbskoefficienten fremgår af spildevandsplanen. 

 
VARMEPLAN Lokalplanområdet er i kommunens varmeplan udlagt til forsyning 

med naturgas. Varmeanlæg over 250 kW skal godkendes efter 
reglerne i projektbekendtgørelsen. 

 

Fredning og naturbeskyttelse 
FREDNING En del af lokalplanområdet er omfattet af fredning af Mølleådalen 

(Mølleåfredningen) fra Lyngby Sø til Øresund. Fredningen skal sikre 
opretholdelse og muliggøre forbedring af de kulturhistoriske, 
landskabelige og biologiske værdier, der er knyttet til området 
omkring Mølleådalen, samt fastholde og regulere almenhedens ret 
til færdsel i området. Fredningsnævnet er dispensationsmyndighed 
på disse arealer og kommunen har fredningstilsynet. 

 
På Grønlandsvej 1 er der et fredet egetræ. Træet må ikke fældes, 
opstammes eller beskæres uden Fredningsnævnets tilladelse. 
Lokalplanen påvirker ikke fredningerne. 
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Den blå skravering viser områdets fredede områder; 
Mølleåfredningen, Runde Bakke samt det fredede egetræ på 
Grønlandsvej 1. 
 

 
I midten af billedet ses det fredede egetræ på Grønlandsvej 1. 
 

 
NATURA 2000 Natura-2000 dækker over tre forskellige naturbeskyttelser: 

Ramsarområder, Fuglebeskyttelsesområder og Habitatområder.  
 

Lokalplanområdet ligger mod Mølleåen, som er en del af Natura-
2000 område nr. 144 for Nedre Mølleådal og Jægersborg Dyrehave 
og omfatter Habitatområde 191. Det betyder, at der er udpeget 
naturtyper og dyre- og plantearter, som skal beskyttes i henhold til 
Natura 2000, som er det fælles navn for EU´s netværk af beskyt-
telsesområder.  
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 Kommunen har vurderet, at Lokalplan 272 ikke vil påvirke beskyt-
tede arter eller naturtyper i Natura-2000 områder, hverken for sig 
selv eller i forbindelse med øvrige projekter eller planer. 
Begrundelsen for vurderingen er, at lokalplanen ikke giver mulighed 
for væsentlige ændringer som i givet fald kan påvirke Natura-2000 
området. 
 

 
BILAG IV-ARTER 39 danske dyrearter er i EU vurderet som særligt sårbare og truede.  

Det gælder bl.a. flagermus, markfirben, en række insektarter samt 
flere forskellige padder.  

 
Lyngby-Taarbæk Kommune har ved søgning i naturdatabasen samt 
i funddatabasen ikke fundet registreringer af bilag IV-arter i lokal-
planområdet. Kommunen har herudover ikke kendskab til, at der 
findes bilag-IV arter i lokalplanområdet. På den baggrund vurderer 
Lyngby-Taarbæk Kommune, at Lokalplan 272 ikke vil påvirke bilag 
IV-arter. 

 
FREDSKOV Der er fredskov på en del af Runde Bakke. Anvendelsen af arealet 

er reguleret af skovlovens § 3. Det betyder f.eks., at nyt byggeri 
større end 10 m² skal have dispensation fra Skovlovens § 11. 
Staten er dispenserende myndighed. Lokalplanen påvirker ikke 
fredskoven. 

 

  
Det grønne, skraverede areal er fredskov. 

 
REDUCERET 
SKOVBYGGELINJE Lokalplanområdet er i henhold til Naturbeskyttelseslovens § 17 

omfattet af en reduceret 300 m skovbyggelinje i forhold til skoven i 
Mølleådalen. Der er et generelt forbud mod bebyggelse inden for 
byggelinjen. Skovbyggelinjens formål er at sikre skovens værdi som 
landskabselement samt opretholde skovbrynet som et værdifuldt 
sted for plante- og dyrelivet. Skovbyggelinjen er pålagt i henhold til 
Lov om Naturbeskyttelse § 17, Lov nr. 884 af 18. august 2004 med 
sidste ændringer af 27.12.2013.  

 
Kommunen er myndighed når det gælder skovbyggelinjer. 
Lokalplanen påvirker ikke skovbyggelinjen. 
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Skovbyggelinjen er markeret med grøn skravering. 

 
§ 3- OMRÅDER Der er i områdets vestligste del registreret en sø på mere end 100 

m², og søen er derfor beskyttet af Naturbeskyttelseslovens § 3. 
Lokalplanen påvirker ikke søen. Kommunen er myndighed 
vedrørende § 3 området. 

 
Beskyttet sø på Færøvej 21B og 23. 
 
 

REDUCERET 
ÅBESKYTTELSESLINJE    Der er en reduceret åbeskyttelseslinje afkastet fra Mølleåen.  

Inden for linjen er der et generelt forbud mod ændringer. 
Åbeskyttelseslinjen skal sikre åen som et værdifuldt landskabs-
element og som levested og spredningskorridor for plante- og 
dyreliv. Åbeskyttelsen er pålagt i henhold til lov om Natur-
beskyttelse § 16, Lov nr. 884 af 18. august 2004 med sidste 
ændringer af 27.12.2013. Kommunen er myndighed i sager 
angående åbeskyttelsen. Lokalplanen påvirker ikke åbeskyt-
telsen.  
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Åbeskyttelseslinjen er markeret med blå. 

 

Bygningsbevaring og fredning 
BEVARINGSVÆRDIGE 
BYGNINGER I Kommuneplan 2017 er bygninger med en bevaringsværdi 1 – 3 

udpeget som bevaringsværdige. Det betyder, at de ikke må 
nedrives, ombygges eller på anden måde ændres uden kommunal-
bestyrelsens tilladelse. Samtlige bygninger opført frem til 1979 er 
registreret og tildelt en bevaringsværdi. Bevaringsværdien er 
fastsat ud fra en vurdering af bygningens arkitektoniske, kultur-
historiske og miljømæssige værdi samt dens originalitet og tilstand. 
Bevaringsværdien 1 er den højeste, og 9 er den laveste. 
Registreringerne fremgår af Kulturstyrelsens database over fredede 
og bevaringsværdige bygninger; FBB. Databasen er offentlig 
tilgængelig på www.kulturarv.dk/fbb 

 

Arkæologiske og kulturhistoriske interesser 
MUSEUMSLOVEN Kroppedal Museum har i forbindelse med lokalplanforslaget udført 

en arkivalsk kontrol af området og finder ikke, at der er 
arkæologiske interesser indenfor lokalplanafgrænsningen. 

 
 Hvis der stødes på fortidsminder under anlægsarbejdet er de 

omfattet af Museumslovens kap. 8, § 27, stk. 2. Arbejdet skal 
standses i det omfang det berører fortidsmindet, og Kroppedal 
Museum, skal kontaktes (lovbekendtgørelse nr. 358 af 8. april 
2014).  

 

Servitutter 
Der aflyses servitutter i forbindelse med lokalplanens endelige 
vedtagelse. I § 11 er opremset de servitutter som enten helt eller 
delvist aflyses. 

  
 Bygherre skal dog altid selv sikre sig overblik over tinglyste 

servitutter, der har betydning for bygge- og anlægsarbejder. Man 
skal være opmærksom på, at ikke alle rør, kabler eller ledninger er 
tinglyst. Derfor bør relevante forsyningsselskaber høres, inden 
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jordarbejder påbegyndes.  Det kan f.eks. dreje sig om elkabler, 
telefon-, tele- og tv-kabler, vandledninger, fjernvarmeledninger, 
gasledninger og spildevands-ledninger. Kommunen kan være 
behjælpelig med at oplyse, hvilke forsyningsselskaber, der dækker 
det pågældende område.  
 

Miljøforhold 
MILJØVURDERING Ifølge miljøvurderingsloven (lov om miljøvurdering af planer og 

programmer og af konkrete projekter (VVM)) skal der foretages en 
miljøvurdering af planer, hvis gennemførelse kan få væsentlig 
indvirkning på miljøet. 

 
Der er foretaget en screening af lokalplanforslaget, og på den 
baggrund har kommunalbestyrelsen vurderet, at planen ikke vil 
have væsentlig betydning for miljøet. 
 
Der er derfor ikke udarbejdet en miljørapport i forbindelse med 
udarbejdelse af lokalplanen. 
 

JORDFORURENING  Ejendommen Færøvej 29 er kortlagt på V1- (måske forurenet). 
Kortlægningen medfører, at der skal foreligge en §8-tilladelse 
(Jordforureningslovens § 8,) før der må bygges eller graves på de 
kortlagte arealer. Ejer af ejendommen skal forvente at udføre 
miljøundersøgelser på den kortlagte del, før der kan opnås tilladelse 
fra kommunen. 

 
STØJ FRA JERNBANE Lokalplanområdet støder op mod Nærumbanen i den nordlige del, 

hvorfor der henvises til Miljøstyrelsens vejledning nr. 1/1997 ’Støj 
og vibrationer fra jernbaner’. 
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 LOKALPLAN 272 

 
For Ørholm nord 
 
I henhold til Lov om Planlægning, Lovbekendtgørelse nr. 287 af 
16/04/2018 med efterfølgende lovændringer, fastsættes herved 
følgende bestemmelser for det i pkt. 2.1 nævnte område: 
 

§ 1. Lokalplanens formål 

1.1. At fastsætte områdets fremtidige anvendelser til åben-lav helårs 
boligbebyggelse, rekreativt grønt areal og lokalcenter, 

1.2. at udpege bevaringsværdig bebyggelse, 

1.3. at sikre områdets grønne karakter, 

1.4. at fastsætte grundstørrelser svarende til områdets karakter. 

§ 2. Område og zonestatus 

2.1. Lokalplanen afgrænses som vist på bilag 1. 

Lokalplanen omfatter følgende matrikler samt alle nye matrikler, 
der den 16.01.2020 udstykkes fra disse:  
 
del af 39a, 
 
4a, 4ac, 4ad, 4ae, 4af, 4ag, 4ah, 4ai, 4ak, 4am, 4an, 4aq, 4as, 
4at, 4au, 4av, 4ax, 4ay, 4az, 4aæ, 4aø, 4ba, 4bb, 4bc, 4bd, 4be, 
4bf, 4bm, 4bn, 4bo, 4bp, 4bq, 4br, 4bs, 4bt, 4bu, 4bv, 4bø, 4ca, 
4cb, 4cc, 4cd, 4ce, 4cf, 4cg, 4ch, 4ci, 4ck, 4cl, 4cm, 4cn, 4co, 
4cp, 4cq, 4cr, 4di, 4f, 4g, 4h, 4i, 4k, 4ø, 4aa, 
 
52, 
 
del af 6a, 6ad, 6ae, 6af, 6ag, 6ah, 6ai, 6bd, 6be, 6bf, 6bg, 6bi, 
6cx, 6cy, 6cz, 6cæ, 6d, 6e, 6ed, 6f, 6fc, 6fd, 6fe, 6ff, 6fg, 6fk, 
6fl, 6fm, 6fn, 6fo, 6fp, 6fq, 6fr, 6fs, 6fu, 6fv, 6fx, 6fy, 6fz, 6fæ, 
6fø, 6g, 6ga, 6gb, 6gc, 6gd, 6ge, 6gg, 6gh, 6gi, 6gk, 6gl, 6gm, 
6gn, 6go, 6gp, 6gq, 6gr, 6gs, 6gt, 6gu, 6gv, 6gx, 6gy, 6gz, 6gæ, 
6gø, 6h, 6hg, 6hh, 6hi, 6hk, 6hl, 6i, 6ih, 6ii, 6il, 6im, 6io, 6ip, 
6iq, 6ir, 6is, 6it, 6iu, 6iv, 6ix, 6iy, 6iz, 6iæ, 6iø, 6k, 6ka, 6kd, 
6kg, 6kh, 6kk, 6kl, 6km, 6kn, 6l, 6t, 6u, 6v, 6x, 6y, 6ø, 
 
7000a, 7000ae, 7000ai, 7000p, 
 
7dm, 7dn, 7do, 7dq, 7dr, 7dt, 7du, 7dv, 7dx, 7dz, 7dæ, 7dø, 
7ea, 7eb, 7g, 7gm, 7gn, 7gæ, 7hu, 7hø, 7ia, 7kx, 7la, 7lb, 7le, 
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7lf, 7lg, 7lh, 7lm, 7ng, 7nk, 
 
8f, 8h, 8i og 8k alle Lundtofte By, Lundtofte, samt alle matrikler, 
der efter den 10.01.2020 udstykkes herfra. 

2.2. Lokalplanens område ligger i byzone. 

§ 3. Anvendelse 

3.1. Lokalplanens delområde 1, jf. bilag 2, må kun anvendes til 
helårsboliger i form af åben-lav bebyggelse. Der må kun opføres ét 
beboelseshus på hver ejendom. På ejendomme med et grundareal 
på og over 1.800 m² eks. vejareal må der højst indrettes 2 boliger 
med vandret lejlighedsskel.  

3.2. Lokalplanens delområde 2, jf. bilag 2, må kun anvendes til 
rekreativt område; fritidsformål og park.  

3.3. Lokalplanens delområde 3, jf. bilag 2, må kun anvendes til 
centerformål; lokalcenter. Stueetagen skal anvendes til detailhandel 
og anden publikumsorienteret service. Etagerne herover må kun 
anvendes til bolig, kontor, liberalt erhverv samt offentlige formål. 
Der må ikke nedlægges detailhandelsareal uden kommunal-
bestyrelsens tilladelse. 

Nøjsomhedsvej 43 må derudover også anvendes til åben-lav 
helårsbolig. 

Det samlede bruttoetageareal for butikker må højst være 2.000 m². 
Størrelsen for den enkelte dagligvarebutik må højst være 1.200 m². 
Størrelsen for den enkelte udvalgsvarebutik må højst være 500 m². 

3.4. Der kan inden for delområderne opføres eller indrettes institutioner 
til børn og unge samt tekniske anlæg, hvis kommunalbestyrelsen 
skønner det nødvendigt. Eksisterende institution på Nymøllevej 38 
kan fortsætte sin anvendelse. 

3.5. Det er tilladt at indrette liberalt erhverv i den enkelte bolig, men 
erhvervsandelen må ikke overstige 25% af boligens areal. 
Virksomheden må kun drives af den, som bebor den pågældende 
ejendom, og der må ikke beskæftiges andre end boligens beboere. 

For alle de ovennævnte erhvervsanvendelser gælder, at: 

- Erhverv og erhvervsbebyggelse må ikke medføre væsentlige 
gener for omgivelserne i form af øget trafikbelastning, 
forurening, støj, lugt mv.  

- Skiltning må ikke foretages uden kommunalbestyrelsens 
tilladelse og må i øvrigt ikke virke dominerende eller fremmed 
for omgivelserne. 
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- Bebyggelse og friarealer skal fremstå som en del af det 
omkringliggende boligområde. 

- Bebyggelsesprocenten for erhvervsejendomme må derfor ikke 
overstige bebyggelsesprocenten for boligområdet. 

§ 4. Udstykning 

4.1. I delområde 1, jf. bilag 2, må grunde ikke være mindre end 900 m² 
pr. bolig eks. vejareal. I delområde 3 må grunde ikke være mindre 
end 700 m² pr. bolig eks. vejareal.  

4.2. Inden for delområde 2, jf. bilag 2, må der hverken udstykkes nye 
ejendomme, ske sammenlægninger eller foretages arealoverførsel 
mellem eksisterende matrikler. 

§ 5. Veje, stier - og parkering 

5.1. Ved nybyggeri, tilbygning eller ændret anvendelse skal der 
etableres mindst 2 parkeringspladser pr. bolig til åben-lav.  

5.2. Der skal etableres 1 parkeringsplads pr. 50 m² areal til udvalgs-
varebutik. Der skal etableres 1 cykelparkeringsplads pr. 40 m² 
etageareal til udvalgsvarebutik. 

5.3. Der skal etableres 1 parkeringsplads pr. 35 m² areal til daglig-
varebutik. Der skal etableres 1 cykelparkeringsplads pr. 30 m² 
etageareal til dagligvarebutik. 

§ 6. Bebyggelsens omfang og placering 

6.1. Bebyggelsens omfang: 

6.1.1. Inden for delområde 1, jf. bilag 2, må bebyggelsesprocenten for 
den enkelte ejendom ikke overstige 30.  

Boligbebyggelse må opføres i højst én etage med udnyttelig 
tagetage. Der kan etableres flere kviste i tagfladen, hvis kvistenes 
samlede længde ikke overstiger længden af den halve tagflade.  

Der må etableres tagterrasser eller altaner på i alt 10 m² pr. 
ejendom. Man må kombinere anvendelserne. 
 
Fritliggende garager, carporte og udhuse må ikke opføres højere 
end 3 m. Højden i skelzonen reguleres i øvrigt af bygnings-
reglementets til enhver tid gældende bestemmelser, hvorfor højden 
her kan være reduceret. 
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6.1.2. Inden for delområde 2, jf. bilag 2, må bebyggelsesprocenten ikke 
overstige 10 for området som helhed. Bebyggelse må opføres i 
højst én etage og med en maksimal bygningshøjde på 5 m. 

6.1.3. Inden for delområde 3, jf. bilag 2, må bebyggelsesprocenten for 
den enkelte ejendom ikke overstige 45. Ved evt. udskillelse af 
Nøjsomhedsvej 43 til boligformål må bebyggelsesprocenten for 
denne ejendom ikke overstige 30.  
 
Bebyggelse må opføres i højst 2 etager. Dog må bebyggelse på 
Nøjsomhedsvej 43 ikke være i mere end én etage med udnyttelig 
tagetage.  

Der må etableres tagterrasser eller altaner på i alt 10 m² pr. 
ejendom.  
 
Fritliggende garager, carporte og udhuse må ikke opføres højere 
end 3 m. Højden i skelzonen reguleres i øvrigt af bygnings-
reglementet til enhver tid gældende bestemmelser, hvorfor højden 
her kan være reduceret. 

6.2. Bebyggelsens placering: 

6.2.1. Der er fastsat byggelinjer og vejbyggelinjer inden for lokalplanens 
område, jf. bilag 2. Overskridelse af byggelinjerne kræver tilladelse 
fra kommunen. Al bebyggelse skal placeres, så det overholder de 
nævnte byggelinjer og vejbyggelinjer. For byggelinjer gælder, at 
der kan tillades opført tilbygning, garage, carport eller udhuse 
tættere på vej, hvor der er en eksisterende bolig med en placering 
tættere på vej. Det forudsættes dog, at denne bebyggelse placeres i 
flugt med eksisterende villa eller bag den eksisterende villas facade-
linje. Jf. lokalplanens vignetter i redegørelsen. 

På ejendomme på Valnøddebakken gælder dog, at der må opføres 
carporte i indtil én meter fra vejskel. Carporten må i så fald kun 
være lukket i den side, som vender væk mod vej. 

6.2.2. For matr. nr. 4cl, 4ck, 4ci, 4ch og 4g, jf. bilag 4, er der fastlagt et 
beplantningsbælte mod øst. Arealet skal vedligeholdes og bevares 
som skov. Større rydninger og tilplantning må kun ske med 
tilladelse fra kommunalbestyrelsen. Det er dog tilladt at opføre 
mindre bygninger såsom udhuse, drivhuse og legehuse når det 
samlede areal på disse ikke overstiger 10 m² pr. ejendom. 

6.2.3. For bevaringsværdige bygninger, jf. bilag 3 og § 9 gælder, at 
carporte og garager kun må etableres efter kommunalbestyrelsens 
tilladelse. Denne vil være betinget af, at garagen / carporten 
underordnes den bevaringsværdige bygning og ikke hindrer 
indsynet til denne. 
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§ 7. Bebyggelsens udseende 

7.1. Der må ikke anvendes tagmaterialer med en glansværdi højere end 
15. Solceller / solfangere er dog undtaget. Jf. også § 9 vedr. 
bevaringsværdige bygninger. 

7.2. I tagetager, der ikke må indrettes til beboelse, må der kun 
etableres ét vindue i hver tagflade til orienteringslys. 

7.3. Der må ikke opsættes skilte udover almindelige navneskilte, 
medmindre kommunalbestyrelsen har givet tilladelse i hvert enkelt 
tilfælde. 

§ 8. Ubebyggede arealer  

8.1. Ubebyggede arealer må kun anvendes til udeopholdsarealer, have 
samt parkering. 

8.2. Der må kun hegnes med levende hegn mod vej- og naboskel i en 
afstand af 5 m mod vej. Hegn mod offentlig sti skal også være 
levende hegn. Der kan anvendes trådhegn i eller umiddelbart bag 
det levende hegn. 

8.3. Der kan opføres transformer, pumper, måler- eller trykregulerings-
stationer til områdets forsyning, hvis det bebyggede areal 
maksimalt er 10 m² og bygningshøjden maksimalt er 3 m. 

8.4. Der kan opstilles mobilmaster i en højde på maks. 12 m over 
naturligt terræn. Master mellem 8,5 m og 12 m skal udformes som 
flagstænger, der har samme udseende som disse mht. farver, 
udformning og dimensioner. Opsætning af mobilmaster i fredede 
områder kræver dispensation fra Fredningsnævnet. 

8.5. På de ubebyggede arealer må der ikke parkeres last- eller varebiler 
over 3,5 t (tilladt totalvægt). Der må heller ikke opbevares både 
eller campingvogne længere end 6 m eller uindregistrerede 
køretøjer, som normalt er registreringspligtige. Ubebyggede arealer 
omfatter også arealer indrettet til indkørsel, parkering og lignende. 

8.6. Det naturlige terræn må ikke uden kommunalbestyrelsens tilladelse 
ændres på Valnøddebakken samt Nymøllevej 28, 30, 32 og 34 samt 
Kulsviervej 130. 

8.7. Der må ikke uden tilladelse fra kommunalbestyrelsen foretages 
beskæring af grene, som rækker ind over matrikelskel på 
ejendomme rundt om Runde Bakke (matr. nr. 4ø Lundtofte By, 
Lundtofte). Jf. også lokalplanens redegørelse af fredning og 
beskyttelse af Runde Bakke. 
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§ 9. Bevaringsbestemmelser 

9.1. Bygninger, som på bilag 3 er markeret som bevaringsværdige må 
ikke nedrives. Ombygning eller andre ændringer på den ydre 
fremtræden må kun ske med kommunalbestyrelsens tilladelse. 

9.2. Eventuelle ændringer af den ydre fremtræden af en bevarings-
værdig bygning, herunder også tilbygninger, skal ske med respekt 
for bygningens oprindelige byggeskik. Ændringer skal udføres, så 
den bevaringsværdige bygning tydeligt fremstår som den væsent-
ligste bygning i forhold til bygningsændringen. 

9.3. I tilfælde af brand eller lignende er det tilladt at genopføre 
bebyggelsen med en udformning og placering som den oprindelige 
bevaringsværdige bebyggelse. 

9.4. Der må ikke etableres solfangere / solceller på bevaringsværdige 
bygninger. Etablering af parabolantenner forudsætter 
kommunalbestyrelsens godkendelse. 

9.5. For Islandsvej 16B, 18B, 20B, 22C og 24B gælder også, at:  
 
- Facader skal fremstå glatpudsede, og gesimser må ikke ændres. 
- Dør- og murhuller må ikke ændres, og vinduer- og døres 
proportioner samt opsprosning må ikke ændres. 
 
- Der må ikke etableres tilbygninger. 
 
- Tage skal fremstå i røde, uglaserede tegltagsten og skorstene må 
ikke fjernes. 
 
- Der må etableres enten én kvist eller 2 ovenlysvinduer i tagfladen 
mod haven. Kvisten skal være magen til kvisten mod vej. Det 
enkelte ovenlysvindue må ikke have en omkreds på mere end 3 m. 

9.6. De på kortbilag 3 angivne bevaringsværdige træer må ikke fældes 
eller beskæres uden kommunalbestyrelsens tilladelse. Træer, der 
efter kommunalbestyrelsens tilladelse fældes, skal erstattes af nye 
træer af samme art. 

§ 10. Støj 

10.1. I forbindelse med ny bebyggelse mod Nærumbanen henvises til 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 1/1997 ”Støj og vibrationer fra 
jernbaner”. 

§ 11. Servitutter og lokalplaner 

11.1. Følgende servitutter ophæves helt eller delvist 
(dato/løbenummer/lyst på matrikelnummer): 
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- 19330623-3540-04, lyst på matr. nr.: 4bf, 4be, 4aa, 4di, vedr. 
papirfabrikker. 

- 19330913-7081-04, lyst på matr. nr.: 6l – Hovedejendom 
Anpart, 6l - Anpart1, 6l - Anpart2, fjernelsesdeklaration. 

- 19360227-18478-04, lyst på matr. nr.: 7dv, vedr. erhverv. 

- 19390927-9304-04, lyst på matr. nr.: 6ah, vedr. erhverv. 

- 19390929-9412-04, lyst på matr. nr.: 6cz, 6iø, vedr. erhverv. 

- 19391026-10779-04-S0001, lyst på matr. nr.: 4bd, 4bb, 4be, 
4au, 4ø, 4az, 4as, 4ay, 4bf, 4an, 4ag, 4di, 4af, 4aa, 4ax, 4ak, 
4ad, 4ai, 4bc, 4aq, 4at, 4ba, 4ah, 4aø, 4am, 4bp, 4aæ, aflyses: 

a) vedr. forbud mod videreudstykning  
b) diverse bebyggelsesregulerende bestemmelser  
c) vedr. udhuse 
d) vedr. godkendelse af udseende, placering og indretning 
e) vedr. forbud mod at drive erhverv og holde husdyr  
f) vedr. pligt til forsvarlig hegning og vejskråninger. 

Aflyses ikke: pkt. f vedr. oversigt på hjørnegrunde, porte og 
låger samt anlæg og vedligehold. 

- 19410115-13022-04, lyst på matr. nr.: 6cx, vedr. erhverv. 

- 19410409-469-04, lyst på matr. nr.: 6cy, vedr. erhverv. 

- 19511117-20625-04, lyst på matr. nr.: 4bc, aflyses: 

Nr. 1 vedr. forbud mod videreudstykning 

Nr. 2, pkt. 1 (godkendelse af udseende, materialer, placering og 
indretning),  
pkt. 2 vedr. kommunens godkendelse,  
pkt. 3, bebyggelsesregulerende bestemmelser,  
pkt. 4 vedr. brandsikring,  
pkt. 5 vedr. stil og afstand til nabo, 
pkt. 6 vedr. nødvendige udhuse,  
pkt. 7 vedr. smuk bebyggelse,  
pkt. 8 vedr. udhuse,  
pkt. 9 vedr. afstand til vejgrænse,  
pkt. 10 vedr. røde tegl,  
pkt. 11  vedr. redskabsskure, 
pkt. 12 vedr. udhus til beboelse 

Nr. 3 vedr. afstand ml. affaldsbunke og nabogrund, 
Nr. 5 vedr. pligt til forsvarlig hegning, 
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Nr. 6 vedr. forbud mod at drive erhverv og holde husdyr 
Nr. 7. vedr. vejskråninger, 
Nr. 8 vedr. anlæg af have og gårdsplads 
Nr. 10 vedr. sikring af udsigt til de grønne områder  

Aflyses ikke: 

Nr. 4 vedr. porte og låger, 
Nr. 9 vedr. udsigt over hjørnearealer. 

- 19511127-20625-04, lyst på matr. nr.: 4at, 4bb, 4au, 4aæ, 
4an, 4ay, 4bd, 4aø, 4az, 4aa, 4aq, 4as, 4ak, 4ax, 4ba, aflyses: 
 
Nr. 1 vedr. forbud mod videreudstykning 

Nr. 2, pkt. 1 (godkendelse af udseende, materialer, placering og 
indretning),  
pkt. 2 vedr. kommunens godkendelse,  
pkt. 3, bebyggelsesregulerende bestemmelser,  
pkt. 4 vedr. brandsikring,  
pkt. 5 vedr. stil og afstand til nabo, 
pkt. 6 vedr. nødvendige udhuse,  
pkt. 7 vedr. smuk bebyggelse,  
pkt. 8 vedr. udhuse,  
pkt. 9 vedr. afstand til vejgrænse,  
pkt. 10 vedr. røde tegl,  
pkt. 11  vedr. redskabsskure, 
pkt. 12 vedr. udhus til beboelse 

Nr. 3 vedr. afstand ml. affaldsbunke og nabogrund, 
Nr. 5 vedr. pligt til forsvarlig hegning, 

Nr. 6 vedr. forbud mod at drive erhverv og holde husdyr 
Nr. 7. vedr. vejskråninger, 
Nr. 8 vedr. anlæg af have og gårdsplads 
Nr. 10 vedr. sikring af udsigt til de grønne områder  

Aflyses ikke: 

Nr. 4 vedr. porte og låger, 
Nr. 9 vedr. udsigt over hjørnearealer. 

- 19540828-24891-04, lyst på matr. nr.: 4bf aflyses: 
 
A) vedr. forbud mod videreudstykning 
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B) pkt. 1 (godkendelse af udseende, materialer, placering og 
indretning),  
pkt. 2 vedr. kommunens godkendelse,  
pkt. 3, bebyggelsesregulerende bestemmelser,  
pkt. 4 vedr. brandsikring,  
pkt. 5 vedr. stil og afstand til nabo, 
pkt. 6 vedr. nødvendige udhuse,  
pkt. 7 vedr. smuk bebyggelse,  
pkt. 8 vedr. udhuse,  
pkt. 9 vedr. afstand til vejgrænse),  
pkt. 10 vedr. røde tegl,  
pkt.11  vedr. redskabsskure, 
pkt. 12 vedr. udhus til beboelse) 

C) vedr. afstand ml. affaldsbunke og nabogrund, 
E) vedr. pligt til forsvarlig hegning, 

F) vedr. forbud mod at drive erhverv og holde husdyr 
G). vedr. vejskråninger, 
H) vedr. anlæg af have og gårdsplads 
J) vedr. sikring af udsigt til de grønne områder  

Aflyses ikke: 

D) vedr. porte og låger, 
 

- 19550120-595-04, lyst på matr. nr.: 4be, aflyses: 
 
A) vedr. forbud mod videreudstykning 

B) pkt. 1 (godkendelse af udseende, materialer, placering og 
indretning),  
pkt. 2 vedr. kommunens godkendelse,  
pkt. 3, bebyggelsesregulerende bestemmelser,  
pkt. 4 vedr. brandsikring,  
pkt. 5 vedr. stil og afstand til nabo, 
pkt. 6 vedr. nødvendige udhuse,  
pkt. 7 vedr. smuk bebyggelse,  
pkt. 8 vedr. udhuse,  
pkt. 9 vedr. afstand til vejgrænse),  
pkt. 10 vedr. røde tegl,  
pkt.11  vedr. redskabsskure, 
pkt. 12 vedr. udhus til beboelse) 

C) vedr. afstand ml. affaldsbunke og nabogrund, 
E) vedr. pligt til forsvarlig hegning, 

F) vedr. forbud mod at drive erhverv og holde husdyr 
G). vedr. vejskråninger, 
H) vedr. anlæg af have og gårdsplads 
J) vedr. sikring af udsigt til de grønne områder  
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Aflyses ikke: 

- D) vedr. porte og låger, 
 

- 19640909-11239-04, lyst på matr. nr.: 4aa, 
fjernelsesdeklaration 

- 19650918-10014-04, lyst på matr. nr.: 6gm – Hovedejendom, 
Ejerlejlighed, 6gm – Ejerlejlighed 1, 6gm – Ejerlejlighed 2, vedr. 
cykelværksted. 

- 19701121-16269-04, lyst på matr. nr.: 4ad, 
fjernelsesdeklaration  

- 19770221-3798-04, lyst på matr. nr.: 4cq – Hovedejendom 
Ejerlejlighed, 4cq – Ejerlejlighed 1, 4cq – Ejerlejlighed 2, 4ce – 
Hovedejendom Ejerlejlighed, 4ce – Ejerlejlighed 1, 4ce – 
Ejerlejlighed 2, 4co, 4ca, 4cp, 4cn – Hovedejendom 
Ejerlejlighed, 4cn – Ejerlejlighed 1, 4cn – Ejerlejlighed 2, 4av – 
Hovedejendom Ejerlejlighed, 4av – Ejerlejlighed 1, 4av – 
Ejerlejlighed 2, 4cr – Hovedejendom Ejerlejlighed, 4cr – 
Ejerlejlighed 1, 4cr – Ejerlejlighed 2, 4ch, 4cl, 4cg – 
Hovedejendom Ejerlejlighed, 4cg – Ejerlejlighed 1, 4cg – 
Ejerlejlighed 2, 4ci, 4cf – Hovedejendom Ejerlejlighed, 4cf – 
Ejerlejlighed 1, 4cf – Ejerlejlighed 2, 4cm, 4cb, 4ae, 4cc, 4ck – 
Hovedejendom Ejerlejlighed, 4ck – Ejerlejlighed 1, 4ck – 
Ejerlejlighed 2, 4bø, 4cd – Hovedejendom Ejerlejlighed, 4cd – 
Ejerlejlighed 1, 4cd – Ejerlejlighed 2 aflyses: 
 
§ 1 vedr. udstykning, optagelse af sti 

§ 2, pkt. a), b), c) d), e) og f) vedr. størrelse, bygningshøjde, 
terræn, taghældning, materialer og bygningers afstand til 
vejmidte/vejgrænse samt anlæg af 2 parkeringspladser. 

§ 3 vedr. hegning 
 
§ 4 om parkering, som er mere udspecificeret i LP 

§ 5 vedr. beplantning 

Aflyses ikke: 

§ 1 vedr. grundejerforening 
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- 19841105-29865-04, lyst på matr. nr.: 4cn – Hovedejendom 
Ejerlejlighed, 4cn – Ejerlejlighed 1, 4cn – Ejerlejlighed 2, 4cf – 
Hovedejendom Ejerlejlighed, 4cf – Ejerlejlighed 1, 4cf – 
Ejerlejlighed 2, 4cq – Hovedejendom Ejerlejlighed, 4cq – 
Ejerlejlighed 1, 4cq – Ejerlejlighed 2, 4ce – Hovedejendom 
Ejerlejlighed, 4ce – Ejerlejlighed 1, 4ce – Ejerlejlighed 2, 4cm, 
4cr – Hovedejendom Ejerlejlighed, 4cr – Ejerlejlighed 1, 4cr – 
Ejerlejlighed 2, 4cd, 4cf, 4av – Hovedejendom Ejerlejlighed, 4av 
– Ejerlejlighed 1, 4av – Ejerlejlighed 2, 4cf, 4cd, 4cp, 4cd – 
Hovedejendom Ejerlejlighed, 4cd – Ejerlejlighed 1, 4cd – 
Ejerlejlighed 2 aflyses: 

§ 2, 1. pkt. om maks. bebyggelsesprocent. 

Aflyses ikke: 
 
§1, §2 2.-8.pkt., §3, §4, §5, §6 og §7. 

- 19850926-29913-04, lyst på matr. nr.: 4bv, 
fjernelsesdeklaration 

Alle ovenstående matrikler er af Lundtoft By, Lundtofte. 

11.2. Byplanvedtægt 1 vedtaget af kommunalbestyrelsen den 22.01.1941 
med tillæg 1 af 21.07.1944, tillæg 2 af 15.02.1960 og tillæg 3 af 
14.01.1963 ophæves inden for det i § 2.1 nævnte område. 

§ 12. Retsvirkninger 

12.1. Når lokalplanen er endeligt vedtaget og offentliggjort, må 
ejendomme, der er omfattet af planen, kun udstykkes, bebygges 
eller anvendes i overensstemmelse med planens bestemmelser. 

12.2. Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan fortsætte 
som hidtil. Lokalplanen medfører heller ikke i sig selv krav om 
etablering af de anlæg med videre, der er indeholdt i planen. 

12.3. Kommunalbestyrelsen kan dispensere fra lokalplanens 
bestemmelser, hvis dispensationen ikke er i strid med principperne i 
planen. Videregående afvigelser fra lokalplanen kan kun 
gennemføres ved en ny lokalplan. 

12.4. En lokalplan tilsidesætter ikke anden lovgivning, medmindre dette 
er særligt hjelmet i lovgivningen. 

12.5. Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, der er 
uforenelige med lokalplanens bestemmelser, fortrænges af planen.  

12.6. Kommunalbestyrelsen kan ekspropriere fast ejendom, der tilhører 
private, eller private rettigheder over fast ejendom, når 
ekspropriationen vil være af væsentlig betydning for virkelig-
gørelsen af lokalplanen. 
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12.7. Lokalplanen bestemmer i § 9, at nærmere angivne bebyggelser ikke 
må nedrives uden tilladelse fra kommunalbestyrelsen. I de tilfælde, 
hvor tilladelse til nedrivning ikke opnås, kan ejeren under visse 
forudsætninger kræve ejendommen overtaget af kommunen mod 
erstatning. 

§ 13. Vedtagelsespåtegning 

13.1. Lokalplanforslaget er vedtaget af kommunalbestyrelsen  
d. 2. april 2020. 

 
Sofia Osmani 
 

 / 
 

 Sidsel Poulsen 
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Bilag 1
Lokalplanens grænse

Lokalplanens
grænse

Matrikelnummer

Husnummer
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Bilag 2
Delområde og byggelinjer

Delområde

Byggelinje 5 m
fra vejskel eller
udlagt vejskel 
(stiplet linje)

08-01-2020 Plan & Erhverv Lyngby-Taarbæk Kommune Lokalplan 272

1

Vær opmærksom på, at der
på Nymøllevej og Nøjsomhedsvej
også ligger vejbyggelinjer på
henholdsvis 12,5 m og 15 m fra 
vejmidte.
Jf. lokalplanens side 8 og 14.

Rudersdal Kommune
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Bilag 3
Bevaring

Bevaringsværdigt hus

Bevaringsværdigt træ

Lokalplanens grænse

12-12-2019 Plan & Erhverv Lyngby-Taarbæk Kommune Lokalplan 272

Rudersdal Kommune
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Bilag 4
Beplantningsbælte25 m fra skel mod øst
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